
SE.ULAZ-GiRi$

\\251 !-G.o\.2G

Republika e Kosov6s

Republika Kosova- Kosova Cumhuri

Komuna e Prizrenit

yet Opitina Prizren - Prizren Beledi yesi

Nga: Alban Susuri UD i udh€heqes te sektorir p€r prokurim Komuna e prizrenit

Date: 3l. 12.2025

RAPORTI IPLINi]S P[iR PERIUDHI]N OI. OI.2025 DERI 31.12,2025

s ish

Jand iniciuar gjithsej 146 procedura t€ prokurimit ne te cilat p€rfshihen: pun6, sherbime
dhe lumizime td vlerave te vogla, te mesme dhe tE m6dha si dhe jan6 zhvilluar 26
procedura td vlerave minimale (8 furnizime dhe l8 shdrbime)
Jand ndnshkruar gjithsejtd 157 kontrata, prej tyre:
2 I kontrata jand te vitit fiskal 2024 (dhe nj6 kontratd e vitit fiskal 2022)

Jane ndnshkruar gjithsej l0 aneks kontrata n€ procedurat e prokurimit.
157 kontratat e nEnshkruara jan6 t€ vlerave minimale, vlerave te vogla, vlerave td
mesme dhe vlerave tE mEdha e ne te cilat perfshihen: punE sherbime furnizime dhe
konkurse projektimi si dhejan6 vlera td procedurave njdburimore pa publikim te njoftimir
per kontrate ( Aneks kontrata)
Vlera totale e kontrarave te nenshkruara p€r vitin fiskal 2025 dei me 02. 12. 2025 eshte
41,642,150.46 euro
(n€ tabelarin nE exel i keni t6 gjitha projektet dhe vlerat e kontratave p€r secilin projekt)
N6_procedurat e prokurimit pEr vitin fiskal 2025 jand ddrguar gjithsej 
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kerkesa plr

rishqyrtim.

Nj€herit jan€ ngrite ne sistem 138 VENDIME re autorirerit Kontraktues lidhur me
kdrkesat pdr rishqyrtim t6 OE.
N_6 procedurat e prokurimit p€r vitin fiskal 2025 janE parashtruar giithsejte g0 ankesa, p€r
77 6shtd b€rE zgiidhje Iidhur me ankesdn, nddrsa 3 ankesajane ne proces te pritjes s€
vendimeve te OSHP s€ p€r procedim te metejme.
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Zyra e prokurimit gjegjd
punds td cilat i ngarkohe

t zyrtaret e k€saj zyreje kand kryer edhe pun6 dhe detyra t€
e ligj dhe me pdrshkrim te detyrave re punes

k

Alban Susuri

UD i udhdheq u

038200447
ro Komuna e Prizrenit

/-_\

l.
h,^ -jjo

Zyra e Prokurimit ka stalnd kEt6 pdrb€rje: kater (4) zyrtar te qertefikuar pEr prokurim publik.
NE vitin fiskal 2025 zyra e prokurimit ka zhvilluar keto aktivitete n6 kuaddr i6 puneve dhe
detyrave te punes.
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